
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 28.12.2022  № 600 
            с. Ершичи 

      Ершичского района 

      Смоленской области 
 

О включении в состав 

муниципальной казны 

муниципального образования 

Ершичского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области 

недвижимого имущества 
 

 

          В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

решением Ершичского районного Совета депутатов от 30.03.2016 № 17                            

«Об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения 

Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области Администрацией муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области», Положением о муниципальной казне муниципального 

образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, утверждённым решением Совета депутатов Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области от 12.01.2015 г. № 05, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области, Администрация 

муниципального образования  - Ершичский район Смоленской области                      

п о с т а н о в л я е т: 

 

          1.  Включить в состав муниципальной казны муниципального образования 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

муниципальное недвижимое имущество (далее – имущество): 

         - дорога Смоленская область, Ершичский район, д. Рудня с кадастровым 

номером 67:09:0140101:215, протяженность 1107 м, назначение – 7.4. сооружения 

дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, муниципальный район 

Ершичский, сельское поселение Ершичское, д. Рудня, кадастровая стоимость                                              

(1 руб. = 1 м) 1107 руб. (одна тысяча сто семь рублей 00 копеек), собственность 

муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района 



Смоленской области, государственная регистрация права собственности от          

17.10.2022 г.  № 67:09:0140101:215-67/059/2022-1; 

         -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0140101:212, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-

дорожная сеть (12.0.1), общей площадью 4360 кв.м., местоположение: Смоленская 

область, Ершичский район, Ершичское сельское поселение, д. Рудня, кадастровая 

стоимость 243 942 руб. (двести сорок три тысячи девятьсот сорок два рубля 00 

копеек), собственность муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация 

права собственности от 24.10.2022 г.  № 67:09:0140101:212-67/059/2022-1; 

       -  дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Есенина с 

кадастровым номером 67:09:0000000:437, протяженность 601 м, назначение –                     

7.4. сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

муниципальный район Ершичский, сельское поселение Ершичское, с. Ершичи,                  

ул. Есенина, кадастровая стоимость 2 428 220 руб. 51 коп. (два миллиона четыреста 

двадцать восемь тысяч двести двадцать рублей 51 копейка), собственность 

муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, государственная регистрация права собственности от          

23.09.2022 г.   № 67:09:0000000:437-67/059/2022-1; 

       -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:432, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-

дорожная сеть (12.0.1), общей площадью 2875 кв.м., местоположение: Смоленская 

область, Ершичский район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи, ул. Есенина, 

кадастровая стоимость 133 515 руб. (сто тридцать три тысячи пятьсот пятнадцать 

рублей 00 копеек), собственность муниципального образования Ершичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, государственная 

регистрация права собственности от  29.09.2022 г.  № 67:09:0000000:432-67/059/2022-

1; 

       - дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Свиридкина с 

кадастровым номером 67:09:0000000:440, протяженность 562 м, назначение –                       

7.4. сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

Ершичский муниципальный район, с. Ершичи, ул. Свиридкина, кадастровая 

стоимость (1 руб. = 1 м) 562 руб. (пятьсот шестьдесят два рубля 00 копеек), 

собственность муниципального образования Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация права 

собственности от 21.10.2022 г. № 67:09:0000000:440-67/059/2022-1; 

       - земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:433, категория земель 

- земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-дорожная 

сеть (12.0.1), общей площадью 3006 кв.м., местоположение: Смоленская область, 

Ершичский район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи, ул. Свиридкина, 

кадастровая стоимость 139 598 руб. 64 коп. (сто тридцать девять тысяч пятьсот 

девяносто восемь рублей 64 копейки), собственность муниципального образования 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

государственная регистрация права собственности от 31.10.2022 г.                                      

№ 67:09:0000000:433-67/111/2022-1; 



 

       - дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Строителей                   

с кадастровым номером 67:09:0000000:439, протяженность 613 м, назначение – 7.4. 

сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

Ершичский  муниципальный район, с. Ершичи, ул. Строителей, кадастровая 

стоимость (1 руб. = 1 м) 613 руб. (шестьсот тринадцать рублей 00 копеек), 

собственность муниципального образования Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация права 

собственности от 21.10.2022 г.  № 67:09:0000000:439-67/059/2022-1; 

       -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:427, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-

дорожная сеть (12.0.1), общей площадью 2940 кв.м., местоположение: Смоленская 

область, Ершичский район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи,                                    

ул. Строителей,  кадастровая стоимость 136 533 руб. 60 коп. (сто тридцать шесть 

тысяч пятьсот тридцать три рубля 60 копеек), собственность муниципального 

образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, государственная регистрация права собственности от  28.10.2022 г.                     

№ 67:09:0000000:427-67/111/2022-1; 

        - дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, 3-й Набережный пер.  

с кадастровым номером 67:09:0000000:442, протяженность 226 м, назначение – 7.4. 

сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

Ершичский  муниципальный район, с. Ершичи, переулок 3-й Набережный, 

кадастровая стоимость (1 руб. = 1 м) 226 руб. (двести двадцать шесть рублей 00 

копеек), собственность муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация 

права собственности от 12.11.2022 г.  № 67:09:0000000:442-67/059/2022-1; 

       -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:436, категория 

земель - земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-

дорожная сеть, общей площадью 1074 кв.м., местоположение: Смоленская область, 

Ершичский район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи, переулок 3-й 

Набережный,  кадастровая стоимость 49 876 руб. 56 коп. (сорок девять тысяч 

восемьсот семьдесят шесть рублей 56 копеек), собственность муниципального 

образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, государственная регистрация права собственности от 16.11.2022 г.                     

№ 67:09:0000000:436-67/059/2022-1; 

       - дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, 1-й Набережный пер.  

с кадастровым номером 67:09:0000000:443, протяженность 130 м, назначение – 7.4. 

сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

Ершичский  муниципальный район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи, 

переулок 1-й Набережный, кадастровая стоимость (1 руб. = 1 м) 130 руб. (сто 

тридцать рублей 00 копеек), собственность муниципального образования Ершичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, государственная 

регистрация права собственности от 15.11.2022 г.  № 67:09:0000000:443-67/059/2022-

1; 



      - земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:435, категория земель 

- земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-дорожная 

сеть (12.0.1), общей площадью 706 кв.м., местоположение: Смоленская область, 

Ершичский район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи, переулок 1-й 

Набережный,  кадастровая стоимость 32 786 руб. 64 коп. (тридцать две тысячи 

семьсот восемьдесят шесть рублей 64 копейки), собственность муниципального 

образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области, государственная регистрация права собственности от  23.11.2022 г.                     

№ 67:09:0000000:435-67/059/2022-1; 

      - дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Твардовского  с 

кадастровым номером 67:09:0000000:445, протяженность 430 м, назначение – 7.4. 

сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

Ершичский  муниципальный район, с. Ершичи, ул. Твардовского, кадастровая 

стоимость (1 руб. = 1 м) 430 руб. (четыреста тридцать рублей 00 копеек), 

собственность муниципального образования Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация права 

собственности от 17.11.2022 г.  № 67:09:0000000:445-67/059/2022-1; 

     -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:428, категория земель 

- земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – земельные участки 

(территории) общего пользования, улично-дорожная сеть (12.0.1), общей площадью 

1960 кв.м., местоположение: Смоленская область, Ершичский район, Ершичское 

сельское поселение, с. Ершичи, ул. Твардовского,  кадастровая стоимость 91 022 руб. 

40 коп. (девяносто одна тысяча двадцать два рубля 40 копеек), собственность 

муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, государственная регистрация права собственности от  

23.11.2022 г. № 67:09:0000000:428-67/059/2022-1; 

     - дорога Смоленская область, Ершичский район, д. Сосонки с кадастровым 

номером 67:09:0000000:446, протяженность 1862 м, назначение – 7.4. сооружения 

дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, Ершичский  

муниципальный район, д. Сосонки, кадастровая стоимость (1 руб. = 1 м) 1862 руб. 

(одна тысяча восемьсот шестьдесят два рубля 00 копеек), собственность 

муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, государственная регистрация права собственности от  

22.11.2022 г. № 67:09:0000000:446-67/056/2022-1; 

     -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:438, категория земель 

- земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-дорожная 

сеть (12.0.1), общей площадью 9138 кв.м., местоположение: Смоленская область, 

Ершичский район, Ершичское сельское поселение, д. Сосонки, кадастровая 

стоимость  356 564 руб. 76 коп. (триста пятьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят 

четыре рубля 76 копеек), собственность муниципального образования Ершичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, государственная 

регистрация права собственности от  12.12.2022 г. № 67:09:0000000:438-67/059/2022-

1; 

     - дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, пер. 2-й Набережный с 

кадастровым номером 67:09:0000000:449, протяженность 416 м, назначение – 7.4. 



сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

Ершичский муниципальный район, с. Ершичи, переулок 2-й Набережный, 

кадастровая стоимость (1 руб. = 1 м) 416 руб. (четыреста шестнадцать рублей 00 

копеек), собственность муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области, государственная регистрация 

права собственности от 06.12.2022 г.  № 67:09:0000000:449-67/059/2022-1; 

    -  земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:441, категория земель - 

земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-дорожная сеть 

(12.0.1), общей площадью 2193 кв.м., местоположение: Смоленская область, 

Ершичский район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи, переулок 2-й 

Набережный, кадастровая стоимость  101 842 руб. 92 коп. (сто одна тысяча  

восемьсот сорок два рубля 92 копейки), собственность муниципального образования 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

государственная регистрация права собственности от  10.12.2022 г.                               

№ 67:09:0000000:441-67/059/2022-1; 

     - дорога Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Низинская с 

кадастровым номером 67:09:0000000:452, протяженность 2785 м, назначение –                

7.4. сооружения дорожного транспорта, местоположение: Смоленская область, 

Ершичский район, с. Ершичи, ул. Низинская, кадастровая стоимость (1 руб. = 1 м) 

2785 руб. (две тысячи семьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек), собственность 

муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, государственная регистрация права собственности от  

24.12.2022 г.  № 67:09:0000000:452-67/059/2022-1; 

    - земельный участок с кадастровым номером 67:09:0000000:434, категория земель - 

земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – улично-дорожная сеть 

(12.0.1), общей площадью 16328 кв.м., местоположение: Смоленская область, 

Ершичский район, Ершичское сельское поселение, с. Ершичи, ул. Низинская, 

кадастровая стоимость  682 510 руб. 40 коп. (шестьсот восемьдесят две тысячи  

пятьсот десять рублей 40 копеек), собственность муниципального образования 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

государственная регистрация права собственности от 28.12.2022 г.                                 

№ 67:09:0000000:434-67/064/2022-1. 

     2. Главному специалисту - главному бухгалтеру Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области  (Е.А. Архипова) принять на 

баланс имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления согласно 

действующему законодательству. 

 

 

Глава муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской   области                                               В.Е. Абраменков 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

исп. М.С.Филимонова 

тел. 2-15-44 

«_____» ___________ 2022 г. 

Разослать: бухгалтерия - 1, отдел экономики, 

имущественных и земельных отношений - 1, 

управляющий делами – 1, прокуратура - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Визы:   М.М. Бугаев _____________ «____» ______________ 2022 г.  

 

                          Е.В. Телюкова ____________«____» ______________ 2022 г.  

 

                          Е.А. Архипова _____________ «____» _____________ 2022 г. 


